AuBler den notariellen Beglaubigungen von Gerichtsurkunden
sehen wir, daB Konig Sigmund ebenso wie seine Vorginger sich des
Ofteren auch oOffentlicher Notare zur Abfassung von Notariatsin-
strumenten iiber wichtigere Regierungshandlungen bediente; auch
lieB er durch offentliche Notare andere Urkunden frans-
sumieren. Kénig Sigmund verwendete dazu teils seine Kanzleibeam-
ten, von denen einzelne auch offentliche Notare waren, teils an-
dere offentliche Notare, die er nur voriibergehend, ad hoc, in seinen
Dienst nahm, die jedoch in kein nidheres Verhiltnis zu seiner
Kanzlei traten.
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Augustensis diocesis imperiali auctoritate notarius publicus quia premis-
sis commissionibus terminorum observacionibus sentencie prolacioni et
diffinicioni ac omnibus et singulis premissis, dum sic fierent et agerentur,
una cum prenotatis testibus presens interfui eaque sic fieri vidi et audivi
ideo hoc presens publicum instrumentum per alium me aliis prepedito
negotiis fideliter scriptum subscripsi publicavi et in hanc publicam formam
redegi signoque et nomine meis solitis et consuetis signavi et unacum
appensione sigilli regie majestatis predicti serenissimi principis et do-
mini Sigismundi Romanorum etc. regis roboravi in fidem et testimonium
omnium et singulorum premissorum.”

Gleich im nichsten Jahr finden® wir noch zweimal diesen Brauch,
dann aber niemals mehr.

Der zweite Fall, die Achterklirung gegen die Stadt Halle am 27. Marz

1425 zu Totis in Ungarn ausgestellt, weist sogar die Unterschriften zweier
offentlicher Notare auf, die des Antonius Bartholomei Franchi de Pisis
und des Antonius Guidonis: ,Ego Antonius Bartholomei Franchi de Pisis
publicus apostolica et imperiali auctoritate notarins et judex ordinarius
ac coram eodem serenissimo domino nostro rege in predictis notarivs et
scriba eisdem omnibus interfui et ad mandatum eiusdem serenissimi domini
nostri regis me subscripsi signumgue meum apposui consuetum'.
- ,Ego Anthonius Guidonis clericus Avenionensis publicus apostolica et
imperiali auctoritate notarius ac coram eodem serenissimo domino nostro
rege in predictis notarius et scriba eisdem omnibus interfui et ad man-
datum ejusdem serenissimi domini nostri regis me subscripsi signumque
meum apposui consuetum™.

Der dritte Fall betrifit eine ebenfalls in Hofgerichtssachen ausgestellte
Urkunde vom 3. August 1425 (Altmann 6363, Original Wien H. H.u. St. A.).
In der Korroborationsformel heilit es hier: ,in quorum omnium fidem et
testimonium presentes nosiras litteras majestatis nostre sigillo et notarii
infrascripti subscriptione jussimus communiri, Am Bug der Urkunde steht
die Kanzleiunteriertigung: ,Ad mandatum domini regis Franciscus prepo-
situs Strigoniensis; unter dem Bug befindet sich die eigenhindige Unter-
schrift: . A. Guidonis Cesaree majestatis notarius*.